

**Flödesschema för bedömning av kvalitetssystem enligt BILAGA XII (Modul D),  
BILAGA VI (Modul E) och BILAGA X (Modul E)**

---

**Beskrivning av certifieringsprocessen för bedömning av kvalitetssystem för hissar  
och säkerhetskomponenter till hissar enligt  
Hissdirektivet 2014/33/EU, QS moduler**

**Kvalitetssäkring QS moduler**

Kvalitetssäkring enligt QS moduler i hissdirektivet är det förfarande för bedömning av överensstämmelse genom vilket ett anmält organ bedömer installatörens/tillverkarens kvalitetssystem för att säkerställa att hissen/säkerhetskomponenterna till hissar har konstruerats, tillverkats, kontrollerats och provats och uppfyller de tillämpliga kraven i hissdirektivets bilaga I, samt att de gör det möjligt för en hiss i vilken de är korrekt monterade att uppfylla dessa krav.

Omfattningen av kvalitetssäkringen är beskrivet i de olika QS modulerna i hissdirektivet.

**CERTIFIERINGSPROCESS**

Certifieringsprocessen är beskriven i flödesschemat på sid tre.

Ansökan ska lämnas till det valda anmälda organet med en försäkran om att samma ansökan inte har lämnats till något annat anmält organ. Ansökan kan lämna in av installatören/tillverkaren eller dennes representant.

Avtal upprättas som reglerar certifieringens omfattning och adress till lokal där kontroller kan genomföras.

Bedömningsprocessen startar när installatören/tillverkaren eller dennes representant inkommit med erforderlig dokumentation som gör det möjligt att bedöma kvalitetssystemet. Kravet på erforderlig dokumentation framgår av hissdirektivets QS moduler.

Inspecta planerar revision och utser revisionsteam.

Inspecta genomför revision i två steg. Vid steg 1 bedöms kvalitetssystemets dokumentation samt om interna revisioner och ledningens genomgång är genomförda. Vid steg 2 bedöms om kvalitetssystemet är implementerat i verksamheten.

En bedömningsrapport upprättas och överlämnas till kund. Eventuella avvikelser redovisas till kund som återrappporterar korrigerande åtgärder, Inspecta gör en bedömning av de korrigerande åtgärderna antingen genom granskning av dokumentation eller via en uppföljande revision.

**Flödesschema för bedömning av kvalitetssystem enligt BILAGA XII (Modul D),  
BILAGA VI (Modul E) och BILAGA X (Modul E)**

---

När kraven bedöms vara uppfyllda utfärdas ett certifikat.

QS certifikat är giltigt i 3 år, därefter ska en re-certifierings revision genomföras.  
Mellanliggande år genomförs periodiska revisioner var 12 månad.

Får Inspecta kännedom om omständigheter som kan påverka certifikatets giltighet har Inspecta rätt att genomföra oanmäld revision i syfte att säkerställa att kvalitetssystemet fortsatt uppfyller ställda krav.

Ett certifikat kan dras in eller begränsas om kraven i Hissdirektivet 2014/33/EU inte uppfylls, om detta sker kommer berörd myndighet att kontaktas av det anmälda organet. Indragningen eller begränsningen av intyget publiceras genom de anmälda organens gemensamma kommunikationskanal CIRCA.

Revisioner I detta document:  
Dokumentet är omarbetet i sin helhet för att uppfylla kravet i 2014/33/EU  
Ny logga 20191115

Flödesschema för bedömning av kvalitetssystem enligt BILAGA XII (Modul D),  
BILAGA VI (Modul E) och BILAGA X (Modul E)

